
ČÍsĹo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

Smlouva o dilo
na zhotovení projektové dokumentace

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném zněni

1. Smluvni strany

Objednatel:

Se sIdlem:
lČO:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:
E-mail:
Telefon:
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

Datová schránka:

{dále jen ,,objednatel") na straně jedné

ČR - zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01Opava

70979057

yzmaix7

a

Zhotovitel:

Se sIdlem:

Doručovací adresa:

Zapsaný:
lČ,

DlČ,

Zastoupen:

E-mail:

Telefon:

Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

Datová schránka:

lng.jiří Hendrych

Mánesova 78/23, Předměstí, 746 01 Opava

Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava

Registr živnostenských oprávněnl

11544058

CZ6006100650

zp9qre7

(dále jen ,,zhotovitel", přičemž objednatel a zhotovitel budou v dalším kontextu společně označeni
také jako "smluvní strany")

Strana 1z 10



Číslo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo spočÍvajíci ve zhotovení technického návrhu a projektové dokumentace
nové plynové přípojky a nového měřÍcÍho místa pro budovu Státního okresního archivu
prostějov, Třebízského 2464/1, 796 01 prostějov (dále jen ,,dílo").

2.2. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo uvedené v odst. 2.1. převezme a zaplati za
jeho zhotovení dojednanou cenu, za podmínek níže uvedených a poskytne zhotoviteli
dohodnutou spolupráci.

2.3. Zhotovitel dodá dílo v tomto rozsahu:
2.3.1. Prohlidka staveniště za účasti objednatele.
2.3.2.Vlastni projekt, který bude předán v tištěné podobě čtyřikrát (4) a v jedné (1)

elektronické podobě (pdf + xls).
2.3.3. Rozpočet a výkaz výměr, což bude soužit jako podklad pro zadání veřejné zakázky na

výměnu kotle (elektronicky pdf + xls).
2,4. Projektová dokumentace bude zahrnovat:

2.4.1. výkresová část;
2.4.2. Dokladová část nezbytná pro realizaci díla;
2.4.3. Rozpočet;
2.4.4. výkaz výměr.

3. Doba a místo pInění
3.1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo do 45 pracovních dnů od data podpisu této

smlouvy. Zhotovitel zaháji dľlo do 15 pracovních dnů od odsouhlasení a podpisu této smlouvy.
Pokud tento připadne na den pracovního klidu, sobotu nebo neděli, tak v nás|edujícj pracovni
den.

3.2. Místem předání díla je zemský archiv v Opavě, Sněmovní 2/1, 746 01 Opava (dále jen ,,místo
plnění").

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajIcím jeho odborné kvalifikaci shledal veškeré
místní či technické podmínky způsobilé k provedení plnění. Zhotovitel prohlašuje, Že
neexistuje žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro kterou by nemohl po podpisu
smlouvy bez odkladu zahájit práce na provedení díla a dílo řádně dokončit. Zhotovitel
prohlašuje, Že zadání je pro zahájení prací kompletní a nepotřebuje Žádné změny či úpravy.

3.4. Za okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků
(vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné
smluvní strany a brání jí ve splněni její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila
nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvnich závazků z této smlouvy vznik nebo
existenci těchto překáŽek předpokládala. Za tyto překáŽky se výslovně považují Živelni
pohromy, jakákoliv embarga, obČanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky,
nepokoje nebo epidemie (vyjma onemocněni covid-19), nepřiznivé klimatické podminky,
nezaviněné havárie. Za živelnI pohromy se zejména považuji požár, úder blesku, povodeň
nebo záplava, vichřice nebo krupobiti, sesuv nebo zřicenÍ|avin, skal, zemin nebo kamení.

3.5. Dodrženi doby plnění ze strany zhotovitele je taktéž závislé na řádné a včasné součinnosti
objednatele, dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodleni objednatele s poskytnutim
součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku.

Strana 2 z10



ČIslo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

3.6. Mistem předáni díla dle této smlouvy je místo plnění.

4. Cena dila a platební podminky
4.1. Cena dila byla stanovena na základě cenově nejvýhodnějšÍnabídky na základě zakázky malého

rozsahu č. j. ZA/1326/2023, dle cenové nabídky ze dne 21. 3. 2023 a činí 21.000 KČ bez DPH,
tj. 25.410 KČ vč. DPH. Částka bude vyplacena na základě odsouhlaseni objednatelem.

4.2. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s místem plnění, rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a cena
dila uvedena v odst. 4.1. se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s činností dle odst. 2.1. této smlouvy.

4.4. Právo na zaplacení ceny díla vzniká bezvadným provedením díla dle odst. 6.4. této smlouvy.
4.5. Podkladem pro uhrazení ceny díla je daňový doklad (dále jen ,,faktura"), který je zhotovitel

oprávněn vystavit po bezvadném předání díla objednateli. Podkladem pro vystavení faktury
je předávací protokol potvrzený a odsouhlasený objednatelem.

4.6. Faktura musi obsahovat náležitosti dle § 28 a § 29 zákona o dani z přidané hodnoty a § 435
zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník").

4.7. Fakturu lze též zaslat na mail Faktura bude v takovém případě
opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu
výstavce, založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu podle zák. č. 227/2000 Sb., o
elektronickém podpisu v platném zněni. Každá faktura bude odesílána jednotlivě bez použití
komprimace (.zip,.rar) ve formátu .PDF s názvem: čísĺo vydané faktury.PDF.

4.8. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateii. Splatnostľ faktury je určena také
splatnost ceny dila.

4.9. Objednatel je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v
délce 30 pracovních dnů.

4.10. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit bezhotovostnim převodem na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Okamžikem uhrazení se rozumi odepsání částky
z účtu objednatele.

5. Prováděni díla
5.1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný k uzavřenía provedenídňa dle této smlouvy

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, či technickými normami.
5.2. projektovou dokumentaci podle této smlouvy vypracuje zhotovitel v souladu se zadávacími

podklady a na základě dňčích upřesněníobjednate|e.
5.3. Zhotovitel je povinen upozornit/vyzvat objednatele k doplnění technických, či jiných

informací, pakliže by mohly být v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, či
technickými normami.

5.4. Objednatel bude spolu se zhotovitelem konzultovat předmět díla v rozpracovanosti. Termíny
konzultací budou dohodnuty po vzájemném projednání.

Strana 3 z 10



ČIslo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

5.5. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit projednáni s obci, přičemž mu k tomuto
objednatel uděluje plnou moc.

5.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčív ujednaném čase a v kvalitě odpovídajÍcí
všem standardům a technickým parametrům dle platných a právních a technických norem ČR
v prvotřídní jakosti a provedenl dle čl. 2. této smlouvy.

5.7. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do prostoru místa provedenídňa v termínu
plnění za účelem provedení sjednaného díla. Nebude-li tato povinnost objednatelem splněna,
je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5.8. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat před zahájeni provádění díla veškeré doklady a
podklady nutné k zahájení a provádění praci, pakliže jsou nutné k provádění díla. Zhotovitel
má za povinnost upozornit a vyzvat objednatele s dostatečným předstihem, Že doklady nutné
k zahájeni nebo provádění díla nejsou bezvadné a úplné. V opačném případě se má za to, že
doklady k zahájenídňa jsou úplné.

5.9. Zhotovitel neodpovidá za vady dokumentace, které byly způsobeny použitím podkiadů
převzatých od zadavatele nebo závazných pokynů daných zadavatelem a zhotovitel ani při
vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo když na jejich nevhodnost
upozornil objednatele a ten na použití podkladů nebo plnění jeho pokynů pIsemně trval.

5.10. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při prováděni dila, je-li to dle
povahy dila nutné. Zhotovitel je oprávněn určit objednateli přiměřenou lhůtu k poskytnutí
součinnosti. Po dobu prodlení objednatel s poskytnutí součinnosti není zhotovitel v prodlení
s provedením díla.

5.11. Pokud budou objednatelem v průběhu vypracování projektové dokumentace
požadovány změny a úpravy, pak je bude zhotovitel respektovat s tím, že se tyto skutečnosti
mohou promítnout do změny Času plnění.

5.12. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám nebo
prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří.

6. Předání a převzetí dila
6.1. projektová dokumentace bude vypracována v jazyce českém a dodána takto:

- projektová dokumentace, včetně všech potřebných vyjádření a stanovisek (dokladová Část)
ve 4 vyhotoveních,

- v digitální formě výkresovou dokumentaci, včetně textové části, a to ve formátu *dwg* a
*pdf* - v 1vyhotovení na CD ROM.

- slepý výkaz výměr s popisem ve formátu *pdf a *xls, oceněný výkaz výměr (rozpočet) ve
formátu *pdf a *xls. Tento stačíodeslat na mail

6.2. projektová dokumentace nemůže obsahovat obchodní názvy nebo výrobní názvy materiálů a
dalši specifická označeni, která pIati pro určitou osobu za příznačné.

6.3. Zhotovitel je povinen pÍsemně e mailem (l.varys@zao arch'ves Cz) oznám't objednateli
nejpozději 3 pracovni dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání
a převzeti objednatelem.

6.4. O řádném předání a převzeti dila sepíše zhotovitel předávací protokol, který potvrdí
objednatel, či objednatelem oprávněná osoba.

6.5. Nebezpečí škody přechází na objednatele v okamžiku převzetí bezvadného díla. V případě
prodlení objednatele s převzetim dila přechází na objednatele nebezpeči škody okamžikem
tohoto prodleni.

Strana 4 z 10



Číslo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

7. Odpovědnost za vady a záruka za jakost
7.1. Dílo má vadu, neodpovIdá-li této smlouvě, právním předpisům, či technickým normám.
7.2. Zhotovitel odpovidá za vady, které má dilo v době jeho předání objednateli a dále za ty, na

které upozorní objednatel v záruční době sjednané v tomto článku smlouvy.
7.3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle této smlouvy a že po

dobu záručni lhůty bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě a vlastnosti stanovené
příslušnými právními předpisy a technickými normami.

7.4. Záruční doba se sjednává v délce trvání 36 měsíců od převzetí dila.
7.5. Záručni doba počíná běžet dnem předání a převzeti díla. V přľpadě, že objednatel převezme

dílo s vadami, uvedená záručni doba se prodlouži o dobu od převzetí dila s vadami do
odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla. Záruční doba neběží ode dne
oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstraněnítéto vady.

7.6. V záruční lhůtě je objednatel oprávněn reklamovat vzniklé vady. Objednatel se zavazuje, že
případnou reklamaci vady díla v záruční době uplatní u zhotovitele bezodkladně po jejím
zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná v poslední
den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Reklamace musí mít písemnou formu -
doporučený dopis, datovou zprávu, či e-mail, a musí být v ní uvedeno, o jaké vady se jedná a
jak se tyto vady projevuji. Při reklamaci musí zhotovitel zvolit způsob odstranění vady. Jednou
zvolený způsob odstranění vad nemůže zhotovitel změnit bez souhlasu objednatele.

7.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době maximálně však do 7
pracovních dní ode dne ohlášení reklamace. Za předpokladu, že by se jednalo o složitou či
rozsáhlou vadu, může zhotovitel odstranit vadu v 15 denni lhůtě. O tomto je však zhotovitel
povinen objednatele informovat ihned, jakmile to zjistí.

7.8. Objednatel není oprávněn nechat provést odstraněni vad třetí osobou na náklady zhotovitele.
To neplatí pouze v případě, že zhotovitel neodstranil řádně vytknuté vady dle odst. 7.7. tohoto
článku a ani v přiměřené lhůtě, popř. tyto vady odstranit výslovně odmitl.

7.9. Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu plnění, které byly způsobeny použitím podkladů a
věci poskytnutých objednatelem a zhotovitel i při vynaložení veškeré pozornosti nemohl zjistit
jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

8. Odpovědnost za škodu
8.1. Nebezpečí Škody na zhotovovaném dile nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzeti

provedeného dľla bez vad a nedodělků objednatelem.
8.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli, připadně jiným dotčeným osobám v plné výši

škodu, která vznikla při realizaci a užÍvání dila v souvislosti nebo jako důsledek porušeni
povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn za odpovědnost za škodu, která by vznikla dle tohoto
čIánku.

9. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a dohoda o odstupném

Strana 5 Z10



Čísĺo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

9.1.Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením díia
v dohodnutém terminu (dle odst. 3.1. této smlouvy) ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý
den prodlení.

9.2.Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s reklamací díla dle odst. 7.7.
ve výši 0,5 % z ceny dila za každý i započatý den prodleni.

9.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s uhrazením faktury smluvní pokutu
ve výši 0,1 % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.

9.4.Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v přľČinné souvislosti
s porušením povinnosti, za které je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

9.5. Od této smlouvy může odstoupit kterákoiiv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvnistranou.

9.6. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
prodlení zhotovitele s dokončenim díla o vÍce jak 14 dni;
prod|eníobjednate|e se zaplacenľm ceny dila či převzetím díla o vÍce jak14 dni;
prodlenís odstraněním vad o více jak 14 dní.

9.7.Zhotovitel je povinen, v případě odstoupeni mimo podstatné porušení smlouvy dle odst. 9.6.
tohoto článku, uhradit objednateli případnou náhradu škody, jeho vynaložené náklady na sjednáni
třetí strany na zajištění plněni. Škodou se rovněž rozumi i cenový rozdíl mezi cenovou nabídkou
objednatele a cenovou nabídkou třetí strany, který by objednateli vznikl zajištěnim takovéto třeti
smluvní strany v případě odstoupeníobjednatele od smlouvy. Odstoupení musí být pIsemné, měsíc
před jeho účinností a doručeno druhé straně.

10. Ukončení smlouvy
10.1. jiným způsobem než splněnim lze smlouvu ukončit:

- písemnou dohodou smluvních stran,
- odstoupením od smlouvy,
- výpovědí smlouvy.

10.2. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li splněn některý nás|edujÍcÍch
důvodů:

a) Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením dila podle této Smlouvy po
dobu delší než 30 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě
uvedené v písemné výzvě objednatele k nápravě.

b) Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto Smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl
zhotovitel na toto své chování nebo porušováni povinnosti objednatelem písemně
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy.

c) Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práci na díle.
d) Zhotovitel bude v prodleni s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku dila podle této

Smlouvy po dobu delší než 15 pracovních dnů.
e) Bude-li na majetek zhotovitele prohlášen úpadek, hrozÍcÍ úpadek nebo zhotovitel vstoupí

do likvidace.
10.3. Odstoupeni musí mit pIsemnou formu stim, že je účinné dnem jeho doruČení druhé smluvní

straně. V případě pochybnosti se má za to, že je odstoupeni doručeno třetí den od jeho odeslání.

Strana 6 z 10



Čísĺo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

11. Licenční ujednání
11.1. Dokumentace zpracovaná zhotovitelem, včetně jejiho návrhu či konceptu je autorským dílem

v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem v platném znění.
11.2. Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku objednateli

výhradni oprávněni k výkonu práva užít všechna autorská dila vznikiá dle této smlouvy nebo v
souvislosti s touto smlouvou v rozsahu stanoveném touto smlouvou {dále také jako ,,licence") s
tím, že objednatel není povinen poskytnutou výhradní licenci využít. Objednatel podpisem této
smlouvy tuto výhradní licenci přijímá. Dle výslovné dohody stran nabývá ustanoveni 6.1 - 6.5
článku smlouvy účinnosti okamžikem vytvořeni díla ve smyslu příslušných ustanoveni zákona č.
121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

11.3. V připadě zhotoveni části autorského díla třetí osobou je zhotovitel povinen zajistit pro
objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jakém
zhotovitel poskytuje objednateli licenci dle smlouvy.

11.4. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se autorským dílem architektonickým pro účely
této smlouvy rozumí PD popsaná v článku lV. této smlouvy. Licence dle této smlouvy je
zhotovitelem udělována ke všem známým způsobům užiti dila, na dobu trvání autorských práv k
dílu, bez množstevního a územního omezení. Objednatel je oprávněn dílo či jeho část upravovat,
měnit a spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného. Objednatel je oprávněn
poskytovat práva zIskaná touto smlouvou {udělovat sublicence) zcela nebo zčásti třetím osobám,
a to i opakovaně. Oprávnění výkonu těchto práv platí pro třeti osoby ve stejném rozsahu jako pro
objednatele. Zhotovitel není oprávněn oprávnění užít dilo ani jeho část poskytnout třetí osobě
bez předchozího pisemného souhlasu objednatele.

11.5. Objednatel je oprávněn upravit či měnit shora uvedené dílo nebo jeho část takovým způsobem,
který nesníží hodnotu shora popsaného autorského dila. V rámci poskytnuté licence je objednatel
zejména užit autorské dílo pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na veřejnosti,
výstavách či jednotlivě u třetich osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči, k pořízení
jiných rozmnoženin a napodobenin díla nežli stavby samé, a to trvale nebo dočasně jakýmikoliv
prostředky a v jakékoliv formě s tim, že originál grafického zobrazení autorského díla je
viastnictvím zhotovitele, a za podmínky, že nebude takové užiti v rozporu se smyslem a účelem
této smlouvy a v rozporu s dobrými mravy.

11.6. Licence dle tohoto článku smlouvy je poskytována úplatně. Objednatel a zhotovitel shodně
konstatují a podpisem této smlouvy stvrzují, že odměna za poskytnuti licence dle tohoto článku
smlouvy je zahrnuta v ceně díla tak, jak je sjednána v článku Vi. této smlouvy, a její úhradou je
úplata za licenci udělené dle tohoto odstavce smlouvy zcela vypořádána.

11.7. Objednatel se zavazuje v připadě užiti díla spočÍvajíciho v jeho změně a podstatně
pozměňujÍcÍho jeho koncepci umožnit zhotoviteli tyto změny konzultovat a dohlížet na to, že užití
díla nesnižuje jeho hodnotu.

11.8. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užit Dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby
prezentace dila na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené
na jakémkoliv nosiči. Zhotovitel je oprávněn užít Dokumentaci a fotografii interiéru a exteriéru
realizované stavby pro potřeby prezentace. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit přístup do
stavby po jejím dokončení za účelem pořízení těchto fotografií.

Strana 7 z 10



ČÍsĹo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

12. Závěrečná ustanoveni a další ujednání
12.1. Vlastnická práva ke zhotovené dilu ná|ežľvý|učně objednateli.
12.2. Smluvní vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řídí právním řádem České

republiky, zejména občanským zákoníkem.
12.3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu

nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé
ustanovení chybí, zůstávaji ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena.
Namísto dotyčného ustanovení nastupuje bud' ustanovení příslušného obecně závazného
právního předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy,
nebo není-li takového ustanovení právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodním styku
obvyklý.

12.4. Smluvní strany výslovně prohlašujI, že případné spory vyp|ývající z této dohody se budou řešit
dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvní strany
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

12.5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou pIsemných vzestupně
čislovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupeni od smlouvy lze provést
pouze pIsemnou formou.

12.6. Objednatel se zavazuje, že dokumentaci, která je předmětem této smlouvy nepoužije nebo
nepřenechá třeti osobě pro jiný účel využití než k realizaci stavby podle této projektové
dokumentace.

12.7. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, mohou
být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím pIsemném souhlasu druhé smluvní
strany. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn započíst svou pohledávku vůči
objednateli bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

12.8. Zhotovitel je podle § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finančni kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

12.9. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přistupu k informacím, ve znění pozdějšich předpisů.
Zhotovitel souhlasí se zpřÍstupněním, či zveřejněnim celé této smlouvy včetně nabídky v jejím
plném znění, jakož i všech úkonů a okolnostI s touto smlouvou souvisejÍcÍch.

12.10. Smluvnístrany sjednávají, že žádný z údajů obsažených v této smlouvě a jejich přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoniku. V případě, že by zhotovitel
trval na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoniku,
nese za nesprávné označeni údaje za obchodní tajemstvi odpovědnost zhotovitel.

12.11. Smluvnl strany se ohledně doruČování dohodly na fikci doručení, a to tak, Že nás|edujÍcÍ
pracovní den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. DoruČenim se
má rovněž za to, že smluvni strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

12.12. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platnosti originálu, z nichž po
jednom obdrži každá ze smluvních stran.

12.13. Ve smysiu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů v platném znění a GDPR
(General Data Protection Regulation) obecného nařízení 2016/679 Evropského parlamentu a Rady
EU o ochraně osobních údajů s účinností od 25. 5. 2018, si smluvní strany udělují podpisem této

Strana 8 z 10



Čislo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

smlouvy souhlas se shromažd'ováním, uchováním a zpracováním osobnich údajů obsažených
v této smlouvě.

12.14. Smluvni strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejněnív registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

12.15. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami na
téže listině.

12.16. Pro případ, že tato Smlouva není uzavirána za přitomnosti obou smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji objednatel či zhotovitel podepIší s jakoukoliv změnou či
odchyikou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, iedaže druhá smluvní strana takovou změnu či
odchylku nebo dodatek následně schválí.

12.17. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv
v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy
oprávnění zástupci smluvních stran.

12.18. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha - Nabídka zhotovitele ze dne 21. 3. 2023.

29 -11- ?A3
V Opavě dne

V Opavě d,,2 8 -ĹÍ- 2ĺ!l'ĺ

Zemiiký arehi.nui)avě
Sněrnovní 2/1.
745 ()1 (.)pava.

' IČO: 709790,5Z
,

" r,,

'í i
' ' j; ys .;j

! |7' ;,

' 'i t;' 4 L) j';t a
" ...':M)Vä 2:':1

Strana 9 z 10



Číslo jednací objednatele: ZA/1326/2023/2

Příloha - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 21. 3. 2023

ZEMSKÝ ARCHIV V OPAVĚ
SNĚMOVNĹ 2/1,74601,OPAVA
NABĹDKA-CENOVÝ NÁVRH

MĹSTO STAVBY: SOkA prostějov, Třebizského 1-3, prc)stějov 796 01

Nová plynopřípojky ,nové rněřící místo
1)prohlídka staveniště za účasti investora (Prostč-jov)+aktualizace půdorysu,
připadné doměření.,+ digitalizace podkladu do formátu dwg ... 1 .000kč+dph

2) vlastní projekt + expedice ( 4*tisk+elektronicky-formát PDF - 18.000kč+dph

3)rozpočet " výkaz výměr (expedice tisk+elektronicky pdf+xls,) 2.000kč+dph

Strana 10 z 10


